2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.02.2020 № 343-п
О проведении профилактических

мероприятий по бешенству на территории

Копейского городского округа
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года                 № 4979-1  «О ветеринарии», Распоряжением Правительства Челябинской области  от 23 января 2020  года № 36-рп «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных на территории неблагополучного пункта Челябинской области», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», в целях предупреждения дальнейшего распространения бешенства животных и обеспечения эпизоотического благополучия на территории Копейского городского округа, администрация Копейского городского округа Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных в неблагополучных пунктах Копейского городского округа по адресу: г. Копейск, ул. Ручейная, ул. Полярная, ул. Сеченова (далее по тексту – неблагополучный пункт).
2. По условиям ограничительных мероприятий  (карантина) ввести запреты:
- на проведение выставок собак и кошек на территории неблагополучного пункта;
- на торговлю домашними животными на территории неблагополучного пункта;
- на вывоз животных за пределы неблагополучного пункта;
- на отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в других районах и так далее) диких животных на территории неблагополучного пункта.
3. Рекомендовать главному ветеринарному врачу Копейского городского округа (Пупышева С.А.) обеспечить выполнение плана профилактических и ликвидационных мероприятий по бешенству животных на территории неблагополучного пункта.

4. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Могильникова А.В.) настоящее постановление разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по социальному развитию Логанову С.В.
Глава городского округа                                                                    А.М. Фалейчик